



mit Mehl aus eigener Mühle

## Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

**386 / Chia Brötchen**

### Zutaten

**Weizenmehl 550**

Wasser

Chia Samen

**Weizenproteinbackmittel**

Paniermehl Mehrkorn

Backhefe

Leinsaat

**Weizenflocken**

Salz

Kartoffelflocken

Sonnenblumen

**Roggenschrot**

Rapsöl

**Weizenquellmehl**

**Backmalz:** aus Malzmehl(Gerste und **Weizen**),  
Säureregulatoren: Calciumsulfat E516; Calciumphosphat  
E450; Calciumcarbonat E170, Guarkernmehl,  
Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren,  
verestert mit Mono-und Diacetylweinsäure E472e,  
Rapsöl, Ascorbinsäure E300

**Sojamehl**

Gerstenmalzextrakt

**Chia-Brötchen enthalten wertvolle Mineralstoffe wie Magnesium, Calcium und Eisen, einem hohen Gehalt an Omega-3 und mehrfach ungesättigten Fettsäuren sowie Ballaststoffen. Mit dem Eiweiß-Anteil von 21 % sind sie außerdem eine echte Proteinquelle.**

### Weizenmischbrötchen mit Chiasamen

Chia ist ein echter Allrounder. In diesen selbst gemachten Chia-Brötchen kommen die kleinen Powersamen besonders gut zur Geltung.

Die frischen Chia-Brötchen sind genau das Richtige zum Frühstück!

Getreidemischung

Weizen 97,3 % Roggen 2,7 %

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	290
Kilojoule (kJ)	1.215
Fett	7,5 g
davon Fettsäuren, gesättigte	0,8 g
Kohlenhydrate	46,0 g
davon Zucker	0,8 g
Ballaststoffe	9,3 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	0,0 g
Proteinheiten	4
1 BE entspricht	26 g

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte.  
Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält Soja, Gluten.  
Kann Spuren von Milch, Eier enthalten.

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten, oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.